
МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» Г. АРГУН ИМ. М.Б.
ХАЛИКОВА

(МБОУ «СОШ№5» г. Аргун им. М.Б. Халикова)

МУ «Аргун Г1 алии дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

АРГУН Г1АЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН Ц1 АРАХ ЙОЛУ «ЮККЪЕРА 
ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №5»

(МБУЮ Аргун Палара М.Б. Халиковн ulapax йолу «ЮЮШ №5»)

П Р И К А З

01 сентября 2022 г. № &  .

г. Аргун

Об организации внеурочной деятельности

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/23 учебном году в МБОУ «СОШ№5» г. Аргун 
им. М.Б. Халикова еженедельные внеурочные занятия по 
следующим направлениям:
1.1. информационно-просветительские занятия патриотической, 

нравственной и экологической направленности «Разговоры о 
важном»;

1.2. общеинтеллектуальное;
1.3. общекультурное;
1.4. социальное;
1.5. духовно-нравственное;
1.6. оздоровительно-спортивное.

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий.

3. Заместителю директора по УВР Саламовой М.А. и заместителю 
директора по ВР Байсултановой Д.З. обеспечить в течение учебного года



методическую поддержку учителей и классных руководителей по 
проведению внеурочных занятий.

4. Главному бухгалтеру Абдулаевой Э.С. произвести расчет по часам 
внеурочной деятельности согласно тарификации.

5. Заместителю директора по ИКТ Додуеву Ю.А. разместить настоящий 
приказ на информационных стендах и официальном сайте школы, 
ознакомить с ним работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Байсултанова Д.З.

У.М. Асхабов

Додуев Ю.А. 

Абдулаева Э.А.


